
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя) 

ПРИКАЗ

01.04.2024 №132 -ОД
г. Ставрополь

Об утверждении перечня учебников на 2024 - 2025 учебный год.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность»; 

приказом от 21 июля 2023 года №556 «О внесении изменений в приложения 

№1 и №2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных ‘Программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность», с приказом от 21 февраля 2024 года №119 

«О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу МПРФ от 21 

сентября 2022г. №858

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников для организации учебного процесса в 

лицее на 2024 - 2025 учебный год ( приложение 1)

2. Макаровой Г.Н., учителю географии, ответственной за библиотеку:

2.1. Провести инвентаризацию библиотечных фондов учебников, определить 

способы обеспечения недостающими учебниками: за счет обменного фонда, 

средств субвенций на реализацию образовательных программ, в части 

учебных расходов.



3. Макаровой Г.Н. , классным руководителям обеспечить информирование 

родителей о порядке обеспечения обучающихся учебниками и учебными 

пособиями в предстоящем учебном году .

4. Заместителю директора по УВР Гамовой М.В.:

4.1. Разместить информацию о перечне учебников на сайте лицея.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Л.О.Чернышева


